Активности за IX одделение за периодот од 13.4- 16.4.2020
Тема: Екологија
1. Разградувачи
2. Утврдување на материјалот
Внимателно следи го часот на следниот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=G7dAc9FZonU&feature=youtu.be
Планот препиши го во твојата тетратка по биологија:
1. Кога лисјата ќе отпаднат од дрвјата, или кога ќе угине некое животно, тие се разложуваат од разградувачите. 

2. Разградувачите како што се бактериите и габите, се организми кои ги разложуваат мртвите ткива и отпадоците во азотни, јглеродни, фосфорни и други соединенија и елементи. 

3. Тогаш автотрофните организми ги извлекуваат овие материи од почвата и ги користат за произведување нова храна. 

4. Мувлите како разградувачи- од спорите на мувлата се формира кончеста структура-мицелиум. Тој е составен од микроскопски мали, долги, тенки постојано поврзани нишки на хифи кои создаваат ензими што ги дигестираат шеќерите во лебот.
5. Со процесот на распаѓање, хемиските хранливи материи кружат и повторно стануваат достапни за произведувачите. 
6. Овој циклус постојано се одвива во екосистемот.
Доколку сакате можете да ги изгледате следните видео материјали за распаѓање на храната и на животните. 

https://www.youtube.com/watch?v=c0En-_BVbGc&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=WYzBUYYu9Cw&feature=youtu.be
Домашна задача:

1. Кои се поволни услови при кои се забрзува разградувањето?

2. Како се исхрануваат разградувачите?

3. Како мувлите го разградуваат лебот?

4. Каква е улогата на разградувачите во природата? 

2. Одговори ги прашањата за утврдување од 70 и 71 страна од учебникот и одговори ги во твојата тетратка по биологија. 
Одговорените прашања да се испраќаат на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com најдоцна до 22.4.2020
